
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.03.2023г.    г. Тайшет     №260 
 
О поощрении Благодарственным 
письмом главы Тайшетского 
городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство Л.А. Ойзерович, председателя Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов» о поощрении Благодарственным 
письмом главы Тайшетского городского поселения: 

Пидуненко Василия Даниловича, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Сманцер Людмилы Николаевны, заместителя председателя Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Ойзерович Людмилы Александровны, председателя Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Шаховой Людмилы Владимировны, секретаря Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Блажко Галины Степановны, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Бондарьковой Любовь Ивановны, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Шакировой Рафиды Мухсиновны, члена контрольно-ревизионной комиссии 
Тайшетской городской организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Черницкой Татьяны Ивановны, председателя контрольно-ревизионной комиссии 
Тайшетской городской организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Борисовой Зинаиды Ивановны, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Глазковского Александра Федоровича, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Грабенко Александра Васильевича, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Алексеевой Тамары Михайловны, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Рудометова Валентина Петровича, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

за активную жизненную позицию, содействие в решении проблем и нужд общества 
инвалидов города Тайшета и в связи с 35-летием со дня образования Тайшетской 
городской организации «Всероссийское общество инвалидов», руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 08 декабря 2022 года №37 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», Положением «О Благодарственном письме 
главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 



 

2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

Пидуненко Василия Даниловича, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Сманцер Людмилу Николаевну, заместителя председателя Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Ойзерович Людмилу Александровну, председателя Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Шахову Людмилу Владимировну, секретаря Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Блажко Галину Степановну, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Бондарькову Любовь Ивановну, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Шакирову Рафиду Мухсиновну, члена контрольно-ревизионной комиссии 
Тайшетской городской организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Черницкую Татьяну Ивановну, председателя контрольно-ревизионной комиссии 
Тайшетской городской организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Борисову Зинаиду Ивановну, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Глазковского Александра Федоровича, члена правления Тайшетской городской 
организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

Грабенко Александра Васильевича, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Алексееву Тамару Михайловну, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

Рудометова Валентина Петровича, члена Тайшетской городской организации 
«Всероссийское общество инвалидов»; 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

 
 
 
 

           А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Горегляд Д.Л. 
Тел. 2-01-71 


